
      

Katedra psychologie PedF UK ve spolupráci s Českomoravskou psychologickou 
společností a Asociací školních psychologů 

        Diskuzní panel 
Dopady pandemie na psychický stav dětí a žáků 

Datum: 21. 6. 2021  
Čas: 14,00 – 16,00 
Místo konání: ZOOM  

Zveme vás na diskuzní setkání psychologů zaměřené na dopady pandemie a dlouhodobé 

distanční výuky na psychický stav dětí a žáků. Ovlivnění emočního, sociálního a 

osobnostního vývoje žáků bude pravděpodobně i nadále jedním z důležitých faktorů, který 

bude třeba zohledňovat při práci ve školách. Cílem diskuze je tedy na základě dosavadních 

poznatků upozornit na důležitost daného tématu a sdílet zkušenosti práce se žáky 

ohroženými pandemickou situací.  

Témata kulatého stolu: 

• konkrétní podoby sociální izolace žáků v rodinách a ztráta neformálních kontaktů s 
vrstevníky 

• absence volnočasových aktivit a její prožívání 

• tíživá rodinná situace (ekonomické problémy, ztráta blízkých lidí) 

• proměny duševní pohody žáků (obavy, depresivní stavy, apatie): co víme od našich žáků 

• virtuální sociální vztahy, jejich funkce v životě dětí a potenciální nebezpečí  

• jaké formy podpory žáků se osvědčily/příklady dobré praxe 

Účast je pro přihlášené bezplatná, přihlásit se můžete zde: 

https://docs.google.com/forms/d/1qyRkGN5i04evFIU-
XHmsPyDE24mvPv1hnHN0xEPCaqg/edit?usp=sharing 

Diskutující odborníci budou oznámeni před konáním setkání. Program bude 
zveřejněn na webových stránkách kps.pedf.cuni.cz. Těšíme se na setkání!

https://docs.google.com/forms/d/1qyRkGN5i04evFIU-XHmsPyDE24mvPv1hnHN0xEPCaqg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1qyRkGN5i04evFIU-XHmsPyDE24mvPv1hnHN0xEPCaqg/edit?usp=sharing

